Gamal Abdul Nasser masih melanjutkan instuksinya kepada semua algojonya dalam

penjara supaya segera melaksanakan hukuman gantung kepada Sayyid Qutb dan

tokoh lainnya.15

Seminggu setelah dikeluarkannya keputusan hakim untuk melaksanakan

hukuman eksekusi, bertepatan pada sore hari, ahad 29 Agustus 1966 M atau 12

Jumadi ats-Tsaniah 1386 H, seluruh pimpinan redaksi dari media masa yang ada

dihubungi pihak pemerintah Sami Syaraf. Kemudian sekretaris Ghamal Abdul

Nasser dari bidang penerangan mengumumkan kepada pihak media massa, “Pagi

ini telah selesai pelaksanaan eksekusi terhadap Sayyid Qutb, Abdul Fattah Ismail